
HAUSBOOTURLAUB – Natur hautnah erleben.

Deutschland 
führerscheinfrei!

FREIHEIT

NATUR
HAUSBOOTURLAUB

REVIER CHARTER

Programmablauf: 

Freitag
 16.00 Uhr Anreise und Check-In im Hafen Fürstenberg 
 19.00 Uhr Gemeinsames Abendessen im Restaurant und Übernachtung an Bord 
Samstag
 8.30 Uhr Frühstück an Bord
 9.30 Uhr Ablegen und Fahrt bis Rheinsberg oder Mirow 
 18.00 Uhr Ankunft in Rheinsberg oder Mirow, gemeinsames Abendessen 
  im Restaurant und Übernachtung an Bord 
Sonntag 
 8.00 Uhr Frühstück an Bord und Rückfahrt nach Fürstenberg 
 16.00 Uhr Ankunft in Fürstenberg 

Preis p. P. :  220 Euro

Im Preis inbegriffen:  
2 x Abendessen im Restaurant ohne Getränke 
2 x Frühstück an Bord 
alkoholfreie Getränke und Snacks an Bord 
Bettzeug und Handtücher 
Betriebskosten 
Programmänderungen sind dem Veranstalter vorbehalten! 

Wir freuen uns auf Sie! 
Ihr Team von Bootsreisen Ventelou

..

Sie liebäugeln schon länger mit einem Hausbooturlaub, möchten sich 
aber vorher ein eigenes Bild über dieses außergewöhnliche Urlaubserlebnis 
machen? 
Gehen Sie mit uns 3 Tage an Bord unserer Tarpon Flotte und verbringen 
die Zeit auf einem unserer Hausboote um die Region und das Hausbootfahren 
kennenzulernen.

Schnuppertour 2017 06. – 08.10.2017

Ihre Vorteile:
• eigene Nutzung an mehreren Wochen im Jahr 
• professionelle Betreuung Ihres Schiffes 
• keine Sorgen um Liegeplatz, Winterlager und Pflege 
• keine Firmenbetriebskosten 
• Rendite über Vercharterung 

Sie haben es selbst in der Hand: Je mehr Charterkunden Sie für 
Ihr Boot werben, desto höher fällt Ihre Rendite aus! 

Das Boot.
Das Erfolgsmodell Tarpon wird seit ca. 20 Jahren im Profiverleih 
eingesetzt. Aktuell sind über 200 Tarpon-Boote in ganz Europa im 
Einsatz. Die Tarpon hat die traditionelle holländische Yachtlinie, 
harmonisch kombiniert mit sehr viel Wohnraum und einer 
gemütlichen Innenatmosphäre dank der engen Kooperation mit 
einem renommierten Möbelhersteller. 

Also: Leinen los! Wir freuen uns darauf, die Details mit 
Ihnen zu besprechen.

..

Ihr eigenes Boot
mit RevierCharter ein erfullbarer Traum! 

Wer hat nicht schon einmal von einem eigenen 
Hausboot geträumt? RevierCharter macht das jetzt 
möglich, und zwar ohne hohen Pflegeaufwand und 
mit überschaubarem Budget. 

Das Prinzip.
Sie kaufen ein Boot für die eigene Nutzung und weitere Charter-
einsätze.Wir kümmern uns um Charter, Pflege und Verwaltung. 

RevierCharter bietet Ihnen (und übernimmt die Kosten für): 
• einen Sommer-Liegeplatz in Fürstenberg an der Havel
• ein Winterlager 
• die Vollkaskoversicherung
• die komplette Bootseinrichtung für das Chartergeschäft 
 (lediglich den Grilltisch der Prestige-Boote müssen Sie 
 selbst bezahlen) 
• die Sicherheitsbootseinrichtung für die Navigation 
• die Bootspflege 
• die Betreuung der Charterkunden 



Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

              Preise   Tarpon 2017
Bootstyp   Personen  Saisonzeiten 
    A B C D E F
Preise    24.03.–14.04. 15.04.–05.05. 06.05.–19.05. 20.05.–16.06. 17.06.–07.07. 
je Woche/je Tag  07.10.–05.11. 23.09.–06.10. 09.09.–22.09. 02.09.–08.09. 26.08.–01.09. 08.07.–25.08. 

T 37 Duo Pres. 2* 770/110 980/140 1.175/170 1.335/190 1.525/220 1.680/240     
T 37 Duo Pres. Family* 1.000/145 1.295/185 1.540/220 1.750/250 1.995/285 2.200/315 
T 37 Duo Pres. 4/6 1.205/170 1.560/225 1.855/265 2.115/300 2.400/345 2.650/340 
Tarpon 37N Family* 1.090/155 1.405/200 1.675/240 1.905/270 2.165/310 2.385/340 
Tarpon 37N 7/9 1.210/175 1.615/230 1.885/270 2.150/305 2.435/350 2.690/385 
T 42 Trio Pres. 6/8 1.360/195 1.765/250 2.095/300 2.390/340 2.700/385 2.990/425 
Tarpon 42N 10/12 1.395/200 1.805/260 2.140/305 2.445/350 2.765/395 3.060/435 
*2 = 2 Erwachsene
*Family = 2 Erwachsene und 1 - 4 Kinder unter 18 Jahren 

       Nebenkosten Tarpon 2017 All-Inclusive-Paket
Bootstyp                     (alle Betriebskosten, Endreinigung, 1 PKW-Parkplatz, 1 Fahrrad, Vollkasko) 

   1 Woche 3 Tage 4 Tage 5 Tage Zusatztag 

Tarpon 37N & Duo Pres. 489 290 340 359 50 
Tarpon 42N & Trio Pres. 541 325 380 401 55 

Tarife Konditionen…
…und Zahlungsbedingungen 

Nebenkosten 

Bootskaution: 1.000 € 
Vollkasko: 120 € 
(Kaution muss dann nicht mehr hinterlegt werden)

Betriebskosten: 8,28 €/Std. (genaue Preise s. Aushang Basis)
Heizung: 1,50 €/Std. (genaue Preise s. Aushang Basis) 
Endreinigung: 85 € (Tarpon 37 N & DP) – 95 € (Tarpon 42 N & DP)
Reinigungskaution: 130 € (T. 37 N & DP) – 150 € (T. 42 N & DP)
Haustier: 25 €/Woche/Tier (Tagespreis 4 €)
Fahrrad: 30 €/Woche (Tagespreis 4,50 €)
Flusskarte auf Wunsch: 25 € 
PKW-Parkplatz: 25 €/Woche (Tagespreis 4 €)
Einkaufsservice: 20 € + Einkauf laut Kassenbon
Gasgrill für N-Boote: 50 €/Woche (Tagespreis 8 €)
Baby-Hochstuhl: kostenlos
Badetuch: 4 €/Stück
Angelrute: 10 €/Stück (mit Sehne + Rolle)
Vorratspaket Weekend: 49 €
Vorratspaket Sundowner: 35 €

Übergabe/Rückgabe: samstags, andere Tage auf Anfrage 

Zahlungsbedingungen
40 % Anzahlung sofort, 
60 % Restzahlung 6 Wochen vor Reisebeginn

 

Rabatte 

Frühbucher-Rabatt 
3 % bei Buchung bis 120 Tage vor Reisebeginn 
12 % bei Buchung bis 31.08.2017 für 2018

Familienrabatt (gilt nicht für Familypreise)
5 % für 1 Kind unter 18 Jahren 
10 % für 2 Kinder unter 18 Jahren 

Gruppenrabatt
5 % ab 2 Booten 
10 % ab 3 Booten

Langzeitrabatt 
5 % für Fahrten ab 14-21 Tagen 
10 % für Fahrten ab 21 Tagen und länger 

Kurzwochen auf Anfrage 
3-5 Tage +10% Aufschlag 
1 Woche Listenpreis 
10 Tage  1 Woche + 3 Tage 
11 Tage  1 Woche + 4 Tage 
12 Tage  1 Woche + 5 Tage 
2 Wochen 2x Listenpreis -5 % 
3 Wochen 3x Listenpreis - 10%

Seniorenrabatt 
6 %, wenn mindestens eine Person an Bord 60 Jahre oder älter ist 

Alle Rabatte bis maximal 15 % kombinierbar. 
Der Seniorenrabatt kann nur einmal angerechnet werden und gilt nicht für den 
2-Personen-Tarif. Kinderrabatte können nicht auf Family-Tarife angerechnet werden.
Rabatte gelten nur bei Buchung ab einer Woche.

HEIMATHAFEN:  
Fürstenberg


